
Yazım ve Sunum
Dergiye gönderilecek yazılar ve ekleri (fotoğraf, şekil 

ve tablo) editöre “Microsoft Word for Windows” ile yazılı 
(.doc) elektronik formatta gönderilmelidir.

Yazıların gönderileceği elektronik adres: 
sbedergisi@inonu.edu.tr veya
inonusbedergisi@gmail.com olup, bunun dışında şim-

dilik bir yazı kabul sistemi oluşturulmamıştır.
Yazılar MS Word formatında, A4 boyutu sayfaya, çift 

aralıklı ve her iki yana yaslı olarak yazılmalı ve tüm ke-
narlarda 2.5 cm boşluk olmalıdır. Yazı fontu Times New 
Roman, boyutu 12 punto olmalıdır.  

 
Yazının Yapılandırılması
Gönderilen yazılar öncelikle editöre hitaben bir takdim 

yazısı ile başlar.
Takdim yazısında; çalışmanın tam başlığı, çalışmanın 

formatı (makale, derleme, olgu vb), çalışmada sunulan 
bilgilerin doğru ve orijinal olduğu, bu çalışmanın mevcut 
durumda herhangi bir dergide veya yayın organında de-
ğerlendirme altında olmadığı, eğer daha önce bir kongre 
veya sempozyumda sunulmuş ise buna ait bilgi ve kabul 
edildiği taktirde yayın haklarının dergiye devredileceğine 
dair bilgiyi içermelidir. Takdim yazısının en sonunda bu 
yazıyı yazan kişinin (iletişim kurulacak yazar veya tüm 
yazarlar) adı-soyadı bulunmalıdır.

Dergiye sunulan makale bir kapak sayfası ile başlar.
Bu sayfada makalenin tam başlığı (Türkçe ve İngiliz-

ce), makaledeki sırasıyla yazar isimleri, kurumları ve şe-
hir isimleri belirtilmelidir. Bu sayfanın en altında iletişim 
kurulacak yazar bilgileri (ad-soyad, kurum, e-posta, tele-
fon numarası) bulunmalıdır.

Makalenin ikinci bölümünde Türkçe ve İngilizce 
özet bulunur. Özetler altında anahtar kelimeler belirtilme-
lidir. 

Anahtar kelimeler en az üç en fazla beş adet olmalıdır. 
Anahtar kelimeler için MeSH-Medical Subject Headings 
terimleri esas alınmalıdır. (Bkz:http://www.bilimterimle-
ri.com). 

Özet en fazla 200 kelime olmalıdır. Özette; makalenin 
amacı, yapılan temel işlemler, ana bulgular ve önemli so-
nuçlar verilmeli, bunların kısa değerlendirilmesi yapılma-
lıdır.

Makalenin üçüncü bölümünde 
Giriş ve Gereç-Yöntem bölümleri olmalıdır.
Giriş bölümünde çalışmanın konusunun önemi ve ça-

lışmanın ne amaçla yapıldığı hakkında bilgi literatür bil-
gisi ile harmanlanarak verilmelidir.

Gereç-Yöntem bölümü kısa başlıklar altında yapılan-
dırılmalıdır.

İlk olarak çalışmanın türü (kesitsel, kohort vb) belir-
tilmelidir.

Eğer hasta grupları, kontrol grubu veya başka bir ça-
lışma popülasyonu mevcutsa bu grup(lar) tanımlanmalı 
çalışmaya dahil edilme kriterleri ve çalışmadan dışlanma 
kriterleri belirtilmelidir.

Deneklerin çalışmaya seçimi için uygulanan metod be-
lirtilmelidir (rastgele örneklem vb). 

Kullanılan diagnostik araçlar (radyoloji, laboratuar) ta-
nımlanmalı ancak çok detaylandırılmamalıdır.

Standart işlemler için referans numarası verilerek iş-

lemler hakkında fazla detay verilmesinden kaçınılmalıdır. 
Eğer mevcutsa kullanılan istatistiksel yöntemler kısaca 

belirtilmelidir.

Makalenin dördüncü bölümü Sonuç kısmıdır. Bu 
bölümde elde edilen majör verilerden bahsedilmeli ancak 
çalışmaya ait tüm veriler tablo ve/veya figür gibi görsel 
sunum öğeleri üzerinde sunulmalıdır. 

Tablo başlıkları Arabik rakamlarla (1, 2, 3..) numara-
landırılmalı ve tablonun üst kısmına yazılmalıdır.

Figür başlıkları Arabik rakamlarla (1, 2, 3..) numara-
landırılmalı ve figürün alt kısmına yerleştirilmelidir. Ben-
zer özellikteki figürler tek bir figür altında birleştirilip A, 
B, C (Figür 1A, Figür 1B vb) olarak isimlendirilebilir. 

Tablo ve figür altında açıklama yapılacaksa, küçük 
harflerle (a, b, vb) veya yıldız (*) konularak açıklama ya-
zılabilir. Açıklama yapılan veri tabloda gösteriliyorsa bu 
işaretin aynısından tablodaki yerine de bırakılmalıdır.

Sonuç kısmında, Gereç-Yöntem bölümünde belirtilen 
tüm çalışmalara ait sonuçlar bulunmalıdır. Gereç-Yöntem 
bölümünde belirtilmiş bir çalışmaya ait sonuçların bu bö-
lümde gösterilmesi gereklidir. Aynı şekilde, Gereç-Yön-
tem bölümünde belirtilmemiş herhangi bir çalışmanın 
verileri Sonuç kısmında belirtilemez. 

Tablo ve figür gibi görsel öğeler bu bölümde gösteril-
mez. Ancak bu öğelerin başlıkları uygun yerlere yerleşti-
rilebilir.

Makalenin beşinci bölümü
Tartışma ve Teşekkür kısımlarıdır.
Tartışma bölümünde elde edilen veriler mutlaka daha 

önce yapılmış çalışmaların sonuçları ile kıyaslanmalı ve 
yorumlar yapılmalıdır.

Mümkün olduğunca Sonuç kısmında sunulan tüm veri-
lere ait tartışma yapılmalı ve görsel sunum öğelerine atıfta 
bulunulmalıdır (tablo 1, figür 1 vb gibi).

Bu bölümde hem ülkemiz ve hem de global veriler ta-
ranmalı ve elde edilen verilerin bu bilgi dağarcığı içindeki 
yeri saptanmalıdır. Tartışmanın son paragrafında çalışma 
üç-dört cümle ile özetlenerek saptanan verinin kısaca ne 
anlama geldiği belirtilmelidir.

Teşekkür: Yazarlar gerekli gördükleri taktirde beş sa-
tırı aşmamak kaydiyle çalışmanın yapımında ve yazımın-
da emeği geçenlere teşekkür edebilir.

Çalışmaya katkısı olsa dahi teşekkür bölümünde akra-
balık veya yakınlık ifade edilebilecek kelimelerden (eş, 
anne, hoca vb) kaçınılmalıdır. Bu kişiler sadece isim ola-
rak belirtilebilir.

Kaynaklar; metinde geçtikleri sıraya göre yazının uy-
gun yerinde parantez içinde belirtilmelidir. 

Kaynak yazımında tüm yazarlar gösterilmelidir.
Çok merkezli araştırmalarda ilk 3 yazar yazılıp sonrası 

için “et. al.” veya “ve ark.” ifadesi kullanılabilir. Kaynak 
sayısının vaka takdimleri için 10, araştırmalar için 30 ve 
derlemeler için 50 ile sınırlı kalmasına özen gösterilme-
lidir.

Kaynaklarda dergi adlarının kısaltılmış yazımları için 
“List of Journals Indexed in Index Medicus” esas alın-
malıdır. Dergi isimlerinin standart kısaltmalarını aşağıda 
web adreslerinde bulabilirsiniz:
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Index Medicus
(Web Site: http://www.ncbi.nlm.nih.gov/nlmcatalog/

journals) ve 
Web of Science’da (Web site:
http://images.webofknowledge.com/WOK46/help/

WOS/J_abrvjt.html)

Kaynakların yazımı için örnekler: 

Makale: Kimura J, Power JM, van Allen MW. Reflex 
response of orbicularis muscle to supraorbital nevre sti-
mulation. Arch Neurol 1969; 21: 193-6.

Kurum yazısı: The Royal Marsden Hospital Bo-
ne-marrow Transplantation Team. Failure of syngeneic 
bone- marrow graft without preconditio-ning in post he-
patitis marrow aplasia. Lancet 1977; 2: 742-4

Kitap: Colson JH, Armour WJ. Sports Injuries and 
Their Treatment; 2nd rev ed. London: S. Paul.1986.

Kitaptan bir bölüm: Weinstein L, Swarts MN. Pat-
hologic properties of invading microorganisms. In: Sode-
man WA Jr, Sodeman WA, ed(s). Pathologic Physiology: 
Mechanisms of Disease. 4th ed. Philadelphia: WB Saun-
ders 1974: 457-72.

Referanslarda kaynakların (dergi vs.) uluslararası yazı-
lış kısaltmalarına dikkat edilmelidir.

Görsel sunum öğeleri (tablo, figür vb) metin içinde 
gösterilmez.

Kaynaklar sonrasında her bir görsel öğe tek bir sayfada 
olacak şekilde başlığı ve varsa açıklaması ile konumlan-
dırılır. Renkli öğeler kabul edilir. Bu öğeler, baskıda si-
yah-beyaz olarak sunulur ancak derginin internet erişimli 
elektronik versiyonunda orijinal renkli olarak basılacaktır.

Tablolarda dikey çizgi kabul edilmez. Tablo formatları 
için yazarlara yayımlanmış örnekleri incelemeleri öneri-
lir. Standart işlemlere ait fotograflar (mesela; xxxx testi-
nin yapılışı) yayım için kabul edilmez.

Fotoğraflar ve diğer tüm görsel öğeler sadece yazarlara 
ait olmalıdır.

Dergiye sunulan tüm verinin böyle olduğu kabul edilir. 
Çalışmada sunulan tüm görsellerin yayın hakkı üzerinde-
ki tüm sorumluluk yazarlara aittir. Ancak, yazarlar refe-
rans belirterek ve yazılı izin almaları koşulu ile başkasına 
ait görselleri yayınlayabilirler. Ancak bu tür veriler ancak 
“Derleme” türü yazıda kabul edilir. 

 
Yayın formatına göre önerilen yazım tarzları

Derleme

Derleme; özet, giriş, gereç-yöntem-sonuç (derleme 
yöntemi kısaca), tartışma ve referanslardan oluşur. En 
fazla 50 kaynak ve en fazla altı görsel öğe (tablo, figür) 
kullanılır. Toplam kelime sayısı 5000’i geçmemelidir.

Araştırma makalesi

Özet, giriş, gereç-yöntem, sonuç, tartışma ve referans-
lardan oluşur. En fazla 30 kaynak ve en fazla 4 görsel öğe 
(tablo, figür) kullanılır. Toplam kelime sayısı 4000’i geç-
memelidir.

Kısa makale

Özet, giriş (giriş-gereç-yöntem), tartışma (sonuç-tar-

tışma) ve referanslardan oluşur. En fazla 20 kaynak ve en 
fazla 3 görsel öğe (tablo, figür)  kullanılır. Toplam kelime 
sayısı 2000’i geçmemelidir.

 
Olgu sunumu ve kısa derleme

Bu tür yazılarda nadir rastlanan durumlar, ölçümler, 
hastalıklar, etkenler vb bilgiler sunulur. Ancak yazının 
sunumunda geniş literatür desteği sağlanması gereklidir. 
Yazarlar, bu tür olguların klinik özellikleri, tanı gereçleri, 
tedavisi ve korunma gibi hususları hakkında daha önce 
yayınlanmış makalelerden özet yaparak sunulan olgunun 
bu bilgilerle ortak olan ve olmayan yönlerini tartışmalı-
dır. En fazla 20 kaynak ve en fazla 3 görsel öğe (tablo, 
figür)  kullanılır. Toplam kelime sayısı 1500’ü geçmeme-
lidir. Özet, giriş, olgu sunumu, tartışma ve referanslardan 
oluşur

  
Kısa olgu

Bu tür yazılarda nadir rastlanan bir durum en fazla iki 
fotoğraf ile sunulur. En fazla 5 kaynak ve en fazla 500 
kelime kullanılır. Giriş, olgu sunumu, tartışma ve refe-
ranslardan oluşur

  
Editöre mektup

Dergimizde daha önce yayınlanmış bir çalışma hak-
kında editöre hitaben yazılan yazılardır.

Güncel bir konu hakkında dergimizde yayınlanmamış 
bir makaleye de atıf yapılabilir. Kişisel görüş veya tecrü-
beler yayınlanmaz.

Yazı “Sayın Editör,” hitabı ile başlar, Kaynaklar bö-
lümü ile sona erer. En fazla 750 kelime, 7 referans ve iki 
görsel öğe kullanılır. Editöre mektuplar ya editör tarafın-
dan ya da atıfta bulunulan yazının yazar(ları) tarafından 
cevaplanır veya cevap yayınlanmaz. 

 
Değerlendirme Süreci

İnönü Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisi’ne gönde-
rilen yazılara bir kayıt numarası tahsis edilir ve editörce 
değerlendirilir.

Yazım formatına uygun olmayan yerler mevcutsa ya-
zarlardan düzeltmeleri istenir.

Böyle bir sorun saptanmamışsa makale değerlendiril-
mesi için en az iki hakeme gönderilir.

Yaklaşık bir ay içinde değerlendirme süreci tamamla-
nır.

Makale dergide yayımlanmak için uygun bulunmamış-
sa durum yazarlara bilidirlir.

Düzeltme istenmemiş ise yazarlara makalenin kabul 
edildiği bilgisi iletilir.

Düzeltme istenmiş ise, yazarların düzeltilmiş metinle-
rini dergimize ulaştırmaları sonrası en fazla 2 hafta için-
de yazarlara bilimsel çalışmaları hakkındaki kesin sonuç 
bildirilir.

Makale Gönderme

Çalışmalarınızı aşağıdaki e-postalar yoluyla dergimize 
gönderebilirsiniz.

sbe.editor@inonu.edu.tr 
inonusbedergisi@gmail.com
sbe.dergisi@inonu.edu.tr
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